
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 193

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 1 lipca 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zakresu czynności członków Kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości
oraz Dyrektora Generalnego Urzędu

	 Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, z 2023 r. poz. 1195, 1234 
i 1641 oraz z 2024 r. poz. 834) oraz art. 25 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, 
co następuje:

	 § 1. W zarządzeniu Nr 247/23/BM Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia zakresu czynności członków 
Kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Urzędu (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 233 oraz z 2024 r. poz. 7) 
wprowadza się następujące zmiany:
	   1) w § 1:
	     a) w ust. 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10–13 w brzmieniu:
	       „10) �nadzoruje wykonywanie zadań związanych z opracowaniem strategii działań Ministerstwa Sprawiedliwości i koordynowaniem 

jej realizacji;
	         11) nadzoruje realizację zadań związanych z zarządzaniem portfelem projektów w Ministerstwie Sprawiedliwości;
	       12) �nadzoruje wykonywanie obowiązków koordynatora kontroli zarządczej w celu zapewnienia funkcjonowania adekwatnej, skutecznej 

i efektywnej kontroli zarządczej w dziale administracji rządowej sprawiedliwość, w zakresie spraw niezastrzeżonych do właściwości 
innych organów państwowych i z uwzględnieniem zasady niezawisłości sędziowskiej;

	         13) �nadzoruje realizację zadań z zakresu statystyki publicznej związanych z działalnością Ministerstwa Sprawiedliwości, sądów 
powszechnych, sądów wojskowych oraz innych jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości lub przez 
niego nadzorowanych, a także notariuszy i komorników sądowych.”,

	     b) w ust. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
	       „4) Departament Analiz i Strategii.”;
	   2) w § 2:
	     a) w ust. 1:
	       – uchyla się pkt 4–6 i 9,
	       – w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
	         „11) �nadzorowania prac związanych z dokonywaniem w toku prac legislacyjnych oceny skutków regulacji, w tym z przygotowywaniem 

testów regulacyjnych.”,
	     b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	           „3. Sekretarz Stanu nadzoruje:
	         1) Departament Budżetu i Inwestycji;
	         2) Departament Legislacyjny;
	         3) Departament Prawa Karnego, z zastrzeżeniem wynikającym z § 6 ust. 3 pkt 4;
	         4) Departament Prawa Cywilnego i Gospodarczego w zakresie określonym w ust. 1 pkt 3;
	         5) Biuro Obsługi Komisji do spraw reprywatyzacji nieruchomości warszawskich; 
	         6) Biuro Obsługi Restrukturyzacji i Upadłości oraz Pełnomocnika do spraw Biegłych Sądowych;
	         7) Instytut Ekspertyz Medycznych w Łodzi;
	         8) Instytut Ekspertyz Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi.”;
	   3) w § 4: 
	     a) w ust. 1:
	       – pkt 8 otrzymuje brzmienie:
	         „8) �podejmowania czynności z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości zewnętrznego nadzoru administracyjnego 

nad działalnością administracyjną sądów powszechnych i wojskowych w zakresie wykonania orzeczeń karnych i cywilnych 
oraz nad działalnością administracyjną sądów powszechnych w sprawach dotyczących wykonania orzeczeń sądowych i innych 
aktów prawnych w drodze egzekucji sądowej na podstawie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym;”,



Poz. 193Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

	       – pkt 20 otrzymuje brzmienie:
	         „20) �podejmowania czynności określonych w ustawie z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1691 i 1860);”,
	     b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	           „3. Podsekretarz Stanu nadzoruje:
	         1) Departament Zawodów Prawniczych;
	         2) Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji;
	       3) Instytut Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Jana Sehna w Krakowie;
	         4) Akademię Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie.”;
	   4) w § 5: 
	     a) w ust 1:
	       – pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	         „1) �nadzorowania, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 pkt 2, prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych 

w zakresie prawa cywilnego, postępowania cywilnego, prawa pracy, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 pkt 2;”,
	       – pkt 7 otrzymuje brzmienie:
	         „7) �nadzorowania, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 pkt 2, prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych 

w zakresie prawa rodzinnego i opiekuńczego, a także prac legislacyjnych w zakresie Krajowego Rejestru Mediatorów;”,
	       – uchyla się pkt 13–15 i 17–18,
	     b) w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
	       „5) �w razie nieobecności Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy, a także wyłączenia go od udziału w postępowaniu w sprawie 

w przypadkach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje go 
w czynnościach określonych w § 2;”,

	     c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	           „3. Podsekretarz Stanu nadzoruje: 
	         1) Departament Prawa Cywilnego i Gospodarczego, z zastrzeżeniem wynikającym z § 2 ust. 3 pkt 4;
	         2) Departament Funduszy i Nieodpłatnej Pomocy Prawnej;
	         3) Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich, z zastrzeżeniem wynikającym z § 6 ust. 3 pkt 3.”;
	   5) w § 6:
	     a) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	       „4) �w razie jednoczesnej nieobecności Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy oraz Podsekretarzy Stanu Marii Ejchart i Zuzanny 

Rudzińskiej-Bluszcz, a także wyłączenia ich od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach określonych w ustawie 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje ich w czynnościach określonych w § 2 i 4–5;”,

	     b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	           „3. Podsekretarz Stanu nadzoruje:
	         1) Departament Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych;
	         2) Departament Nadzoru Administracyjnego;
	         3) Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich, w zakresie określonym w ust. 1 pkt 21;
	         4) Departament Prawa Karnego w zakresie określonym w ust. 1 pkt 20;
	         5) Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury.”;
	   6) w § 7 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	     „4) Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych;”.

	 § 2. Sekretarz Stanu Arkadiusz Myrcha sprawuje stałe zastępstwo Ministra Sprawiedliwości w sprawach określonych w § 3  
ust. 1 zarządzenia Nr 247/23/BM Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia zakresu czynności członków  
Kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Urzędu (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 233 oraz z 2024 r.  
poz. 7), a także sprawuje nadzór nad Departamentem Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka, Departamentem Prawa  
Europejskiego oraz Instytutem Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie.

	 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

									           Adam Bodnar


		2024-07-01T21:26:12+0200
	Marta Emilia Kubalewska




